CODICES ITALICOS

PRÆTER

FLORENTINOS, VENETOS, MEDIOLANENSES, ROMANOS

DESCRIPSERUNT

DOMINICUS BASSI, FRANCISCUS CUMONT,
AMEYDIUS MARTINI, ALEXANDER OLIVIERI.

IV

BRUXELLIS
TYPIS POLLEUNIS ET CEUTERICK
37, RUE DES URSULINES, 37

BRUXELLIS
IN AEDIBUS HENRICI LAMERTIN
20, RUE DU MARCHÉ AU BOIS, 20

—
1903

CATALOGUS

CODICUM

ASTROLOGORUM GRAECORUM

PRAEFATIO

Expectatione tardius ad finem perductus est quartus hic operis nostri tomus, qui descriptis iam codicibus Florentinis, Venetis, Mediolanensibus reliquos omnes Italicos praeter Romanos complectitur. At in perquirendis evolvendisque libris disiunctas per urbes dispersis laborem et tempus haud parvum consumpsimus, nec biennii spatio instituta absolute potuissemus, nisi ipsa Italia, terra philologorum feracissima, auxilia nobis suppeditasset. Dominicus enim Bassi et Aemygdus Martini expleto catalogo Mediolanensi Neapolitanum libenter aggressi sunt. Indicis quoque totius libelli conficiendi molestum munus Bassi suscepit. Alexander Olivieri, qui iam Catanae docet, codices Messanenses exploravit; idem antea Bononiensium Mutinensiumque inventarium inchoaverat, quod ego perfeci. Ipse etiam Taurinenses, Parmensem, Bergomatem, Florentinorum mantissam descripsi. Quantum quisque nostrum ad uberriam contulerit fragmentorum collectionem, quae in appendice primum publici iuris fiunt, ex siglis unicuique eorum subscriptis apparet; sed alium ab alio assidue adiutum esse vix est quod moneam. Nec veteres nostri sodales Franciscus Boll atque Guilelmus Kroll societati laboris se subdixerunt; immo in plagulis corrigendis supplendisque devotis-

simo animo nobis opitulati sunt. Collegas quoque et amicos Iosephum Bidez Paulumque Thomam, quotiens eos rogavi, operam suam mihi nunquam denegaverunt. Virum denique clarissimum humanissimumque Theodorum Nöldeke de verbis rebusque orientalibus haud frustra interrogavi. Quibus omnibus, cuius ope factum est, ut emendatius opusculum nostrum evaderet, debitas gratias libentes solvimus.

Scr. Bruxellis nonis Ianuariis 1903.

F. C.

CODICES TAURINENSES

CODICES TAURINENSES

1. Cod. B, VI, 8 (b, III, 30) = Pasini, *Codices mss. bibliothecae R. Taurinensis*, 1749, CCXIX. — Codex chartaceus, ff. 40, saec. XVI (anni 1565), cm. 24 × 16,5, elegantius exaratus, aureis vel rubris litteris et venustis picturis ornatus.

F. 1. Τοῦ σοφωτάτου Ἰωάννου τοῦ Καματηροῦ τοῦ ἐπὶ τοῦ κανικλείου περὶ τῆς οὐρανίας τῶν ἀστέρων διαθέσεως ἐν συνόψει διὰ στίχων ἰαμβικῶν πρὸς τὸν βασιλέα τὸν Πορφυρογέννητον. Προοίμιον. — Inc. Ἐξ οὐρανίων ἀντίγων σοιβιβλίων... — Des. f. 35^v : Καὶ ταῦτα βίβλος Βαβυλωνίων γράφει. Deinde legitur subscriptio Σὺν θεῷ ἁγίῳ ,αφξε' (1536). Triginta primos versus edidit Pasini, *l. c.* (p. 314). Totum opus Miller, *Notices et extr. des mss.*, t. XXIII, 2, p. 53 ss.